MUNICÍPIO DE RECREIO
Rua Prefeito José Antônio, 126, Centro – CEP 36.740--000 – TEL. (32) 3444-1345

RECREIO – MG.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Recreio, estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições legais, considerando a decisão da Comissão Permanente de

Licitação e o parecer da Procuradoria Jurídica, RATIFICA a Dispensa de

Licitação nº 019/2023 – Processo Administrativo Licitatório nº 077/2023, em

favor de HAMILTON CARVALHO DE SOUZA 09336001604 - ME, CNPJ sob o

nº 15.339.267/0001-85 com fundamento no que dispõe o inciso II do art. 24 da

Lei Federal 8.666/93, Prestação de serviços de ensino musical para

aproximadamente 30 (trinta) adolescentes residentes no município de Recreio.

A aula deverá no mínimo abranger os principais instrumentos de sopro. Os

serviços serão prestados com no mínimo 02 (duas) visitas semanais, com

carga horária mínima de 04 (quatro) horas por visita. Os instrumentos e local

para execução dos serviços serão disponibilizados pela Prefeitura Municipal de

Recreio – MG, atendendo a demanda da Secretaria Municipal de Educação e

Cultura, valor total R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais) pago em 06

(seis) parcelas mensais e sucessivas no valor de R$ 2.600,00 (dois mil e

seiscentos reais).

Publique-se para efeitos do que determina o art. 26 da Lei Federal
8.666/93.

Prefeitura Municipal de Recreio, MG, 14 de julho  de 2023.

JOSÉ MARIA ANDRÉ DE BARROS
Prefeito Municipal